PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG MN NAM HƯNG

Số:      /KH-MNNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Hưng, ngày     tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023
`
Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-GDĐT ngày 20/4/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022- 2023;
Căn cứ công văn số 199/KH-GDĐT ngày 14/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc Hướng dẫn triển khai Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm học 2022- 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, số lượng đội ngũ giáo viên nhà trường và số trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn,
Trường mầm non Nam Hưng xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2022- 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện có hiệu quả công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi. Huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã được đến trường.

- Đảm bảo tốt các điều kiện phục vụ năm học 2022- 2023 và huy động trẻ trong độ tuổi mầm non đến trường; phát huy vai trò chủ động của cha mẹ trong việc chăm sóc, đảm bảo quyền được đi học của trẻ; nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục mầm non tại địa phương.

2. Yêu cầu
- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em được đi học. Không gây phiền hà cho các bậc phụ huynh;

- Niêm yết công khai kết quả tuyển sinh trên bảng tin của nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Quy mô trường lớp

1.1. Cơ sở vật chất
- Tổng số phòng học hiện có: 10.  Trong đó: Phòng học kiên cố đạt chuẩn: 10 phòng.
1.2.  Tình hình đội ngũ

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có: 26 (không tính nhân viên bảo vệ) Trong đó: Quản lý: 3;  Giáo viên: 18; Nhân viên nấu ăn: 04; Kế toán, Văn thư: 01;

Tính riêng nhân viên bảo vệ: 01  (hợp đồng trường)

2. Đối tượng tuyển sinh, số trẻ cần tuyển

2.1. Đối tượng tuyển sinh:
- Tuyển sinh trẻ em trong độ tuổi từ 18 tháng đến 5 tuổi hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn tuyển sinh và có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Nam Hưng.

2.2.  Số trẻ cần tuyển:
	Số trẻ

PC
	Độ tuổi
	Số lớp cần tuyển
	Số trẻ cần tuyển
	Số trẻ đã học

2021-2022
	Số trẻ tuyển mới
	Ghi chú

	86
	18-24 tháng
	1
	20
	0
	20

	84
	24-36 tháng
	1
	30
	26
	4

	70
	3 tuổi
	2
	50
	21
	29

	102
	4 tuổi
	3
	90
	67
	23

	82
	5 tuổi
	3
	81
	80
	1

	Tổng: 424

	10
	271
	194
	77

Ghi chú: Trẻ 5 tuổi đi học trái tuyến: 10 trẻ đi học ở MN  Tây Hưng, 5 trẻ học MN Bắc Hưng,, 1 trẻ học ở MN  Vinh Quang. Còn 66 trẻ tại địa bàn.

Trường có 15 trẻ ở xã khác đến học: Đông Hưng 14 trẻ, Tây Hưng: 1 trẻ.

3. Thời gian tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh bắt đầu từ ngày 15/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022; Không nhận hồ sơ trước ngày 15/7/2022.

4.  Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin học; (theo mẫu của Hội đồng tuyển sinh)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Hộ khẩu photo công chứng để thực hiện Nghị quyết 54/2019/NQ-HĐND về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng hoặc giấy hẹn của HĐTS;

- Không thu lệ phí tuyển sinh.
5. Hình thức tuyển sinh
5.1.  Đối với trẻ đã đi học tại trường năm học 2020 - 2021 nếu phụ huynh có nguyện vọng đến đăng ký lại với Hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh (không phải làm hồ sơ) nhà trường sẽ chuyển hồ sơ cũ lên.
5.2 Đối với trẻ tuyển mới:
- Tuyển sinh trực tuyến;

- Tuyển sinh trực tiếp:  Hội đồng tuyển sinh xét hồ sơ:
+ Đăng ký đúng thời gian quy định;

+ Đầy đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định;

+ Nhà trường tiếp nhận trẻ khuyết tật giáo dục hòa nhập;

Trong trường hợp số trẻ đăng ký tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận. Nhà trường sẽ thực hiện theo thứ tự ưu tiên như sau:

+ Tiếp nhận 100% số trẻ 5 tuổi thực hiện phổ cập giáo dục mầm non.

+ Trẻ là con các gia đình thuộc diện chính sách có hộ khẩu thường trú tại địa bàn.

+ Những trường hợp còn lại: tổ chức bắt thăm đảm bảo công khai, công bằng, khách quan.
+ Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến cơ sở GDMN để nộp hồ sơ và thực hiện cac thủ tục tuyển sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với BGH
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh sát với điều kiện thực tế tại địa phương và nhà trường.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh thực hiện.

- Báo cáo kế hoạch về Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng, Đảng ủy - UBND xã Nam Hưng.
- Xây dựng kế hoạch tu sửa cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ năm học mới.
- Tham mưu với UBND xã về kế hoạch xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ năm học.
- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất thiết bị để đón nhận trẻ vào học.
- Triển khai kế hoạch đối với 100% cán bộ giáo viên nhà trường.
- Tuyên truyền chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh trên loa truyền thanh của xã và thông báo tới các thôn xóm trong địa bàn toàn xã.
+ Thời gian thông báo: trước khi tuyển sinh 10 ngày và sau khi tuyển sinh 5 ngày.

- Công bố kết quả tuyển sinh: Lập danh sách những cháu được tuyển niêm yết công khai tại bảng tin của trường.
- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục trước ngày 17/8/2022.

- Tổ chức phân xếp lớp: căn cứ kết quả tuyển sinh, số trẻ từng độ tuổi cụ thể. Nhà trường có thể điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp. Báo cáo cấp trên về kết quả tuyển sinh của nhà trường.
2. Đối với giáo viên, nhân viên trong Hội đồng tuyển sinh
- Phối hợp tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh tới cán bộ giáo viên và phụ huynh thực hiện tốt kế hoạch.

- Thực hiện nghiêm túc sự phân công của Hội đồng sinh. Tuyệt đối không gây phiền hà cho phụ huynh.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường Mầm non Nam Hưng, đề nghị cán bộ giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về BGH để được giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT
Để b/c
- UBND xã;

- Các thành viên (để t/h);
- Lưu: VT.

	                       HIỆU TRƯỞNG
                      Nguyễn Thị Phắng

PHÊ DUYỆT CỦA PGD&ĐT

	UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG MN NAM HƯNG

Số:      /TTr-MNNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày  20   tháng 6  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất Hội đồng tuyển sinh năm học 2022- 2023

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng.

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-GDĐT ngày 26/4/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022- 2023.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác tuyển sinh, Trường mầm non Nam Hưng đề xuất Danh sách Hội đồng tuyển sinh lớpmầm non năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Nguyễn Thị Phắng
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Lương Thị Thu Huyền
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch Hội đồng

	3
	Nguyễn Thị Hồng
	Phó Hiệu trưởng
	Thư ký

	4
	Nguyễn Thị Duyên
	Tổ trưởng Mẫu giáo
	Ủy viên

	5
	Phạm Thị Nguyệt
	Tổ trưởng Nhà trẻ
	Ủy viên

	6
	Lương Thị Oanh
	Tổ trưởng tổ 4 tuổi
	Ủy viên

	7
	Phạm Thị Sâm
	Tổ trưởng tổ 3 tuổi
	Ủy viên

	8
	Lương Thị Chon
	BCH Công đoàn
	Ủy viên

	9
	Hoàng Thị Xuyên
	Chi đoàn TN
	Ủy viên

	10
	Nguyễn Thị Hoa
	KT- VT
	Ủy viên

Trường mầm non Nam Hưng trân trọng kính trình./.

	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Phắng

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
      TRƯỜNG MN NAM HƯNG

    DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH VÀO LỚP MẦM NON
NĂM HỌC 2022- 2023

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Nguyễn Thị Phắng
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Lương Thị Thu Huyền
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch Hội đồng

	3
	Nguyễn Thị Hồng
	Phó Hiệu trưởng
	Thư ký

	4
	Nguyễn Thị Duyên
	Tổ trưởng Mẫu giáo
	Ủy viên

	5
	Phạm Thị Nguyệt
	Tổ trưởng Nhà trẻ
	Ủy viên

	6
	Lương Thị Oanh
	Tổ trưởng tổ 4 tuổi
	Ủy viên

	7
	Phạm Thị Sâm
	Tổ trưởng tổ 3 tuổi
	Ủy viên

	8
	Lương Thị Chon
	BCH Công đoàn
	Ủy viên

	9
	Hoàng Thị Xuyên
	Chi đoàn TN
	Ủy viên

	10
	Nguyễn Thị Hoa
	KT- VT
	Ủy viên

Danh sách gồm 10 người

Nam Hưng, ngày 20 tháng 6 năm 2022

  HIỆU TRƯỞNG
                                                                             Nguyễn Thị Phắng

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	TRƯỜNG MẦM NON NAM HƯNG

	DANH SÁCH CÁN BỘ GIÁO VIÊN NHÂN VIÊN NĂM HỌC 2022- 2023
Tính đến: 30/6/2022

	STT
	Họ tên
	Ngày, t,n sinh
	Chức vụ

	1
	Nguyễn Thị Phắng
	22/7/1973
	Hiệu trưởng

	2
	Lương Thị Thu Huyền
	15/9/1981
	Phó Hiệu trưởng

	3
	Nguyễn Thị  Hồng
	20/10/1975
	Phó Hiệu trưởng

	4
	Lương Thị Chon
	16/01/1982
	Giáo viên

	5
	Nguyễn Thị  Liến
	08/5/1978
	Giáo viên

	6
	Phạm Thị Sâm
	10/7/1972
	Giáo viên

	7
	Phạm Thị Nguyệt
	11/11/1978
	Giáo viên

	8
	Phạm Thị Thoàn
	20/9/1992
	Giáo viên

	9
	Lương Thị Oanh
	30/10/1985
	Giáo viên

	10
	Cao Thị Thu May
	09/10/1994
	Giáo viên

	11
	Hoàng Thị Hòa
	23/8/1994
	Giáo viên

	12
	Hoàng Thị Xuyên
	21/7/1992
	Giáo viên

	13
	Nguyễn Thị Duyên
	11/3/1993
	Giáo viên

	14
	Nguyễn Thị Hà
	04/6/1992
	Giáo viên

	15
	Phạm Thị Thúy Ngân
	07/02/1989
	Giáo viên

	16
	Phạm Thị Khuyên
	01/12/1986
	Giáo viên

	17
	Dương Thị Thiết
	25/8/1993
	Giáo viên

	18
	Lê Thị Diễn
	05/9/1991
	Giáo viên

	19
	Vũ Thị Mai Vinh
	14/02/1982
	Giáo viên

	20
	Vũ Thị Thanh Lương
	04/01/1992
	Giáo viên

	21
	Vũ Thị Mây
	02/7/2000
	Giáo viên

	22
	Nguyễn Thị Hoa
	04/8/1984
	Kế toán

	23
	Dương Thị Thắm
	25/8/1993
	Cô nuôi

	24
	Nguyễn Thị Phượng
	18/8/1992
	Cô nuôi

	25
	Đoàn Thị Mai
	28/6/1992
	Cô nuôi

	26
	Vũ Thúy Quỳnh
	30/9/1998
	Cô nuôi

Ghi chú: năm học 2022- 2023 trường còn thiếu 02 giáo viên theo quy định.

                                                                 Nam Hưng, ngày 30  tháng 6 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                          Nguyễn Thị Phắng